
МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ 
БЫКА НАУ ЧЫ К AM ГГ ЭХ

ГАЛОУНАЕ У11Р/АУЛЕННЕ 
ПААДУКАЦЬП

ЗАГАД

Р Ш Ш Л  тЗМ__
г.Магтёу

Об организации деятельности 
ресурсных инновационных центров 
упреждений образования Могилевской 
области в 2022/2023 учебном году

С целью рационального и эффективного использования 
материально-технических, педагогических и информационных ресурсов, 
распространения эффективного опыта инновационной деятельности в 
массовую практику учреждений образования области и в соответствии с 
Кодексом Республики Беларусь об образовании 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учреждений образования, имеющих в 
своей структуре ресурсные инновационные центры (приложение).

2. Ресурсным инновационным центрам руководствоваться 
положением, утвержденным приказом главного управления по 
образованию Могилевского облисполкома от 23.08.2019 № 290.

3. Начальникам структурных подразделений горрайисполкомов, 
администраций в городах Бобруйске, Могилеве, осуществляющих 
государственно-властные полномочия в сфере образования:

31. обеспечить организацию деятельности ресурсных 
инновационных центров в учреждениях образования (согласно 
приложению) с оказанием необходимой методической, организационной, 
информационной и консультативной помощи;

3.2. изыскать возможность различного рода поощрений 
администрации учреждений образования (согласно приложению) за 
организацию работы ресурсного инновационного центра,

4. Директорам (заведующим) учреждений образования (согласно 
приложению):

4.1. разработать и утвердить план работы ресурсного 
инновационного центра на 2022/2023 учебный год;

4.2. до 14 октября 2022 г. определить учреждения образования для 
дальнейшего взаимодействия по распространению инновационного

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

гМогилев



педагогического опыта по соответствующим направлениям.
5. Ректору учреждения образования «Могилевский 

государственный областной институт развития образования» Жудро М.М. 
обеспечить координацию работы и научно-методическое сопровождение 
деятельности ресурсных инновационных центров.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя начальника главного управления по образованию 
Лошкевича И.Г.

Начальник 
главного управления А.Б.Заблоцкий

Начали ж у] яшя
М.В. Богданова

Багновская 75 23 50 
Дыбаль 40 03 71


